АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2024 № 219-па

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 30.01.2024 № 44-па

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района Новосибирской области, организации наиболее эффективной системы поддержки граждан-участников специальной военной операции и членов их семей, администрация Здвинского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 30.01.2024 № 44-па «О предоставлении льготы родителям (законным представителям) участникам специальной военной операции, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1) В пункте 1 после слов «а также погибших в ходе специальной военной операции» дополнить словами: «;военнослужащие, получившие увечье (контузию, травму, ранение) в ходе проведения специальной военной операции, граждане Российской Федерации, умершие вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения); граждане, признанные безвестно отсутствующими при выполнении задач в период проведения специальной военной операции.».
2) В Порядке и условиях предоставления льготы родителям (законным представителям) участникам специальной военной операции, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность Здвинского района Новосибирской области:
пункт 2 добавить подпунктами следующего содержания:
«3) копию документа медицинской организации, содержащего сведения о тяжести увечья (контузии, травмы, ранения), полученного военнослужащим (контузии, травмы, ранения), в ходе проведения специальной военной операции;
4) копию документа (сведения), подтверждающего гибель (смерть) в ходе специальной военной операции (при выполнении задач), справку  (извещение) воинской части или военного комиссариата, либо копию решения суда об объявлении гражданина умершим или о признании гражданина безвестно отсутствующим, либо копию справки о смерти, выданной органами записи актов гражданского состояния по форме №11, утвержденной приказом Минюста России от 01.10.2018 №200 «Об утверждении форм справок и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского состояния, и Правил заполнения форм справок и иных документов, подтверждающих наличие и отсутствие фактов регистрации актов гражданского состояния».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2024 года

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области Егорову О.П.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                        М.И. Колотов

Гилёва М.В.
21 345